
COMUNE DI CAPODRISE
Provincia di Caserta

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 DEL 08-03-2022

OGGETTO: MESSA A DISPOSIZIONE DI UN'AREA COMUNALE PER LA GIORNATA
DI PROMOZIONE DI SCREENING GRATUITI TRAMITE STRUTTURA MOBILE.

L’anno  duemilaventidue, addì  otto del mese di marzo alle ore 18:30, previo esaurimento delle
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto comunale si è riunita   in presenza  sotto la
presidenza del Sindaco Prof. Vincenzo Negro, la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale dott.ssa Amanda Di Meo.

Intervengono i signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA

NEGRO VINCENZO SINDACO PRESENTE
D'ANGELO LUISA ASSESSORE PRESENTE
CECERE NICOLA ASSESSORE PRESENTE

RICCIARDI PASQUALE ASSESSORE ASSENTE
NERO MARGHERITA ASSESSORE PRESENTE

PRESENTI:    4 - ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a discutere della proposta di delibera che segue:

Premesso che l’attuale Amministrazione Comunale di Capodrise si propone tra i propri diversi
obiettivi, a loro volta, costituenti corollario dell’interesse pubblico dalla stessa costantemente
perseguito, quello di garantire il bene pubblico della salute dell’intera cittadinanza, in osservanza
di quanto previsto dall’art.32 della nostra Carta Costituzionale;

Considerato che, a tal fine, la stessa Amministrazione Comunale intende farsi promotrice di
diverse iniziative di tipo sanitario, di cui da ultimo quella di consentire ai cittadini screening
gratuiti tramite struttura mobile per:

- esecuzione di PAP test-HPV test;
- distribuzione e raccolta kit per lo screenig del colon retto;
- visita senologica;
-visita dermatologica per lo screenig del melanoma;
- prenotazione di mammografie per la fascia 50-69 anni presso i centri di senologia più vicini;
- distribuzione di materiale informativo;
Vista la manifestazione di disponibilità ad effettuare gratuitamente le predette attività sanitarie,
presentata all’Ente in data 08/02/2022 con atto prot. n. 2229/2022 dalla ASL Caserta che, in caso
di accoglimento della proposta, chiedeva la messa a disposizione, da parte dell’Esecutivo, di
spazi idonei e facilmente accessibili per la struttura mobile (Truck), oltre ad adeguato supporto

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.23 DEL 08-03-2022 - Pagina 1 di 5



di protezione civile e/o di volontari e ad adeguata campagna informativa presso i Cittadini, anche
mediante manifesti e locandine da affiggere;

Ritenuto, al fine di raggiungere gli obiettivi rappresentati in premessa, relativi alla tutela della
salute della cittadinanza, da parte  dell’Esecutivo dell’Ente di accogliere la suindicata proposta
della ASL Caserta, mettendo contestualmente a disposizione per la Proponente Azienda  uno
spazio idoneo e facilmente accessibile per la struttura mobile (Truck), individuato nella Via
Cagliari in Capodrise, nonché di assicurare il soddisfacimento di tutte le altre richieste all’uopo
effettuate;

Acquisito il solo parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.(TUEL), trattandosi di un atto collegiale che non comporta riflessi economico-finanziari
per l’Ente;

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;-
lo Statuto dell’Ente;-

A voti unanimi, espressi per alzata di mano.

DELIBERA
- Di recepire integralmente quanto rappresentato nella parte narrativa del presente atto collegiale;
- Di accogliere la suindicata proposta della ASL Caserta, mettendo contestualmente a disposizione
per la Proponente Azienda Sanitaria uno spazio idoneo e facilmente accessibile per la struttura
mobile (Truck), individuato nella Via Cagliari in Capodrise, nonché di assicurare il
soddisfacimento di tutte le altre richieste all’uopo effettuate;

- Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul Link “Amministrazione
Trasparente”;
- Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto  immediatamente eseguibile, ai
sensi del 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. (TUEL).

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.23 DEL 08-03-2022 - Pagina 2 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: MESSA A DISPOSIZIONE DI UN'AREA
COMUNALE PER LA GIORNATA DI PROMOZIONE DI SCREENING GRATUITI TRAMITE
STRUTTURA MOBILE.

UDITI gli interventi dei componenti dell’organo nel corso della discussione;

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnica, di cui agli artt. 49 e 147
bis del D.Lgs n° 267/2000;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:

PRESENTI    4
ASTENUTI 0
FAVOREVOLI 4
CONTRARI 0

DELIBERA

Di approvare integralmente la richiamata proposta di deliberazione, da intendersi integralmente
riportata e trascritta per farne parte integrale e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.23 DEL 08-03-2022 - Pagina 3 di 5



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITà TECNICA:

Si esprime parere FAVOREVOLE di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli

enti locali n. 267 del 18/08/2000.

Capodrise, 08-03-2022 Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Amanda Di Meo

Firma apposta su Proposta di Giunta n. 24 del 08-03-2022

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.23 DEL 08-03-2022 - Pagina 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Prof. Vincenzo NEGRO dott.ssa Amanda DI MEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
- è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Capodrise, 08-03-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Amanda DI MEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.23 DEL 08-03-2022 - Pagina 5 di 5


